

۱۶ درصد سد زاینده‌رود آب دارد

براساس آخرین آمار اعلام‌شده از سوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، حجم آب پشت سد زاینده‌رود به ۱۹۶ میلیون مترمکعب رسیده است که برابر با ۱۶ درصد از حجم سد بوده و نسبت به سال گذشته ۲۴ درصد کاهش را ثبت کرده است.

به گزارش اصفهان امروز، بر اساس آخرین آمار اعلام‌شده از سوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، از ابتدای سال ابی تا بیست و نهم شهریور ۱۴۰۴ از مجموع ۶۴ سد موجودی مخزن ۶۱ سد در کشور کاهش و ۳ سد افزایش داشته است.

بیشترین کاهش حجم مربوط به «سد وشمگیر، گلستان و بوستان» در استان گلستان و «سد شمیل و نیان» در استان هرمزگان ۹۹ درصد است، همچنین سد «سفید رود» در استان گیلان با ۸۳ درصد کاهش حجم روبه‌رو شد.

از سوی دیگر بیشترین افزایش حجم مربوط به «سد رودبار» در استان لرستان با ۱۹ درصد و «سد یامچی» در استان اردبیل ۹ درصد افزایش را ثبت کرده‌اند.

حجم سدهای کشور در هفته گذشته را در این لینک بخوانید: حجم سد زاینده‌رود به ۲۰۹ میلیون متر مکعب رسید / حجم آب سدهای کشور چقدر است؟ وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۱۹ سد درصد پرشدگی کمتر از ۱۵ درصد است، به‌طوری که سد لا، سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی، سد پازنده خرداد حوضه قمرود سد استقلال، شمیل و نیال و سرنی آذربایجان غربی، سد سفید رود استان گیلان، سد تهم استان زنجان، سد رودبال داراب استان فارس، سد تنگویه سیرجان و نشا استان کرمان و سد ساوه استان مرکزی کمتر از ۱۵ درصد آب دارند. ۱۳ سد دریاچه ارومیه اکنون ۳۸ میلیون متر مکعب آب دارند که برابر ۲۴ درصد از حجم این سدها است و نسبت به سال گذشته ۲۸ درصد کاهش پیدا کرده است، سد طالقان در استان تهران و الیزر اکنون ۱۷۵ میلیون متر مکعب آب دارند که برابر ۴۴ درصد از حجم این سد است و نسبت به سال گذشته ۲۴ درصد کاهش نشان می‌دهد.

در خوزستان که پرآب‌ترین جلگه کشور است نیز «نخجیره کارون» بیش از ۷۰ هزار و ۴۰ میلیون متر مکعب «سد زد» ۱۴۱۲ میلیون متر مکعب، «سد کرخه» بیش از ۱۲۱۰ میلیون متر مکعب، «سد چرخ» ۱۱۸ متر مکعب و «سد مارون» ۲۵۳ میلیون متر مکعب آب دارد. حجم آب موجود مخازن در سال جاری به ۱۸۸۳ رسیده که نسبت به سال گذشته ۲۵۰۰ درصد کاهش را ثبت کرده است.

قطار تندرو تهران–اصفهان به ریل می‌رسد

با تأمین اعتبار ۱۴ هزار میلیارد تومانی شاهد بهره‌برداری از قطار سریع‌السریر تهران – قم – اصفهان به طول ۴۱۰ کیلومتر تا سال ۱۴۰۶ خواهیم بود.

به گزارش خبرآنلاین، راه اندازی قطار سریع‌السریر تهران– قم – اصفهان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های حمل‌ونقلی کشور است که نقش بسیار موثری در بهبود حمل مسافر و بار کشور دارد که هنوز بعد از گذشت یک دهه هنوز بسیاری از مسافران چشم انتظار راهاندازی این مسیر ریلی هستند و تا‌به امروز چندین دولت وعده‌های مختلفی برای اتمام این پروژه داده‌اند.

در صورتی‌که قطار سریع و سیر اصفهان قم تهران با سرعت ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت به بهره‌برداری برسد ما شاهد تحول عظیم در حوزه حمل‌ونقلی کشور خواهیم بود. مسیر اصفهان تا تهران به دو ساعت کاهش پیدا می‌کند. این طرح ۴۱۰ کیلومتری شامل ۵ تونل و ۳۶ پل بزرگ است که زمان سفر را به ۱۲۰ دقیقه می‌رساند. پایگاه خبرنگاران جوان در ادامه در این ارتباط آورده است: پیش از این دولت‌های گذشته اعلام کرده بودند که چهار ساله به بهره‌برداری برسد اما دولت چهاردهم در تازه‌ترین وعده خود اعلام کرده که تا پایان این دولت امکان بهره‌برداری است.

هزینه کلنی این طرح به طور تقریبی ۱۴ هزار میلیارد تومان برآورد شده است که دولت به نوعی ضمانت می‌کند و ۱۰ میلیارد تومان از بخش خصوصی تأمین می‌شود. اما مشکلاتی در مسیر ادامه این طرح وجود دارد که یکی از آن‌ها گیرهای با بانک مرکزی است. هوشنگ بازوند مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل‌ونقل کشور در این خصوص اظهار داشت: رای حل مشکلات فاینانس و منابع مالی مقرر شده است که یک تیم از مسئولین به چین اعزام شود و با شرکت اصلی مذاکراتی انجام دهد.

همچنین حاجی دلپگانی نماینده مجلس اعلام کرده است: یکی از اشکالاتی که همواره به مسئولین گوشزد شده این است که بخشی از ریل قطار در حوزه‌های شهری، خصوصا در شهر دولت آباد و دستگرد، باید از زیر زمین عبور کند تا مانع تقسیم شهر به دو قسمت نشود. گفتنی است بسیاری از کارشناسان اعلام کرده‌اند با اجرای این طرح به طول ۴۱۰ کیلومتر، شامل ۵ تونل، ۳۶ پل بزرگ و ۶ ایستگاه تکنیکال است. بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده در زمان بهره‌برداری از این طرح در سال ۱۴۰۶، سالانه ۱۷ میلیون مسافر جابجا خواهند شد و در افق ۲۰ ساله، این عدد به ۱۷ میلیون مسافر در سال خواهد رسید. با راه‌اندازی قطار سریع‌السریر تهران – قم – اصفهان، به بهبود حمل و نقل بین اصفهان و تهران کمک شایانی می‌شود و زمان سفر را به شدت کاهش دهد. با این حال، چالش‌ها و موانع موجود نیاز به توجه و همکاری همه‌جانبه دارند تا این پروژه به سرانجام برسد.

آیین افتتاحیه کلینیک مشاوره کسب‌وکار اتحادیه کاشی، کاشی، لوله و لوازم بهداشتی ساختمان و با گردهمایی متخصصان این صنف برگزار شد. اتحادیه کاشی، چینی،

اصفهان‌نرخ

سید مہدی، ریوی

«کلینیک مشاوره کسب‌وکار» را راه‌اندازی کرد. این کلینیک با ارائه مشاوره‌های مالی، حقوقی، بازاریابی و مدیریتی تلاش می‌کند تا چراغ بازار در شرایط رکود و کاهش قدرت خرید مردم روشن بماند.

رضا چلونگر، رئیس اتحادیه کاشی، چینی، لوله و لوازم بهداشتی اصفهان در مراسم رونمایی از این طرح گفت: در سال‌های اخیر کسبه با فشارهای زیادی روبه‌رو بوده‌اند؛ از اجاره‌های سنگین و هزینه‌های بالای کسب‌وکار گرفته تا کاهش قدرت خرید مردم. با این حال کاسب همچنان با وجدان کاری و صداقت چراغ بازار را روشن نگه داشته است، او تأکید کرد: هدف اتحادیه این است که کسبه تنها نباشند و اتحادیه به عنوان پشتیبان عملی در کنار آن‌ها قرار گیرد.

کارونمایی از کلینیک کسب‌وکار اصفهان

چلونگر با اشاره به اهمیت این اقدام گفت: کلینیک کسب‌وکار محلی است برای مشاوره تخصصی در زمینه‌های مالی، حقوقی، مدیریتی، بازاریابی و فروش. این خدمات به صورت رایگان و با حضور اساتید برجسته شهر ارائه می‌شود تا فعالان صنف بتوانند مسیر کاری خود را با اطمینان بیشتری طی کنند.

او همچنین از کسبه خواست تا مشارکت بیشتری در دوره‌ها و کلاس‌های آموزشی اتحادیه داشته باشند و افزود این برنامه‌ها

برای حل دغدغه‌های شما طراحی شده‌اند و هرچه استقبال بیشتری شود، نتایج بهتری برای صنف خواهد داشت.

کار حمایت از تولید داخل و اقتصاد محلی

رئیس اتحادیه کاشی، چینی، لوله و لوازم بهداشتی اصفهان خاطرنشان کرد: رونق صنف بدون تقویت تولید داخل ممکن نیست. اتحادیه تلاش می‌کند از ظرفیت تولیدکنندگان شهر اصفهان به عنوان اسپانسر برنامه‌های آینده استفاده کند تا هم این تولیدکنندگان معرفی شوند و هم رويدادها با پشتوانه مالی قوی‌تری برگزار شود.

انجمن‌ستین نشست تخصصی همزمان با نمایشگاه صنعت ساختمان

فاز دوم انتقال آب دریا به اصفهان نیازمند سرمایه‌گذاری جدی

راهبردی دارند اما اجرای آن‌ها بدون مدل مالی شفاف و نگاه اقتصادی دولت، مدیران اقتصادی و فعالان بخش

خصوصی در حاشیه رویداد ایزینکس برگزار شد. مهمانان این نشست با تأکید بر اهمیت نگاه اقتصادی و مدل‌های نوآورانه تأمین مالی، پروژه‌هایی همچون قطار پرسرعت، بندر خشک، طرح‌های آبی و توسعه زیرساخت‌های لجستیک را به‌عنوان محورهای حیاتی توسعه کشور معرفی کردند.

به گزارش اصفهان امروز، در این نشست مسئولان بر ضرورت هم‌افزایی منابع داخلی و خارجی، تکمیل زنجیره‌های صنعتی، انتقال فناوری‌های نوین و تقویت قطب‌های صنعتی کشور تأکید داشتند. همچنین توسعه دهکده لجستیک شرق اصفهان و اجرای فاز دوم انتقال آب دریا به استان، از جمله طرح‌های عنوان شد که نیازمند سرمایه‌گذاری جدی و پایدار هستند.

کار ضرورت نگاه اقتصادی در پروژه‌های ملی
مهدی حیدری، معاون وزیر اقتصاد و امور دارایی و رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران گفت: وظیفه ما تسهیلگری است؛ یعنی اتصال منابع داخلی و خارجی به پروژه‌های کشور، نه تأمین مستقیم منابع.

او با تأکید بر لزوم نگاه عملیاتی در جلسات افزود: پروژه‌هایی مانند قطار پرسرعت، بندر خشک و طرح‌های آبی اهمیت

کلینیک مشاوره کسب‌وکار در اتحادیه کاشی و چینی اصفهان راه‌اندازی شد

حمایت از کسب‌وکارهای خرد در بازار رقابتی



به گفته چلونگر، نخستین نشست تخصصی این کلینیک همزمان با نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان اصفهان از ۱۰ تا ۱۳ مهرماه برگزار خواهد شد. او افزود این نشست فرصتی است تا مشکلات و معضلات کسبه بررسی شود

کار کلینیک در بقای فروشگاه‌های خرد
رئیس اتحادیه با اشاره به اینکه کلینیک رایگان کسب‌وکار می‌تواند به بقای کسب‌وکارهای خرد کمک کند و رقابت با

فروشگاه‌های بزرگ را به نفع کسبه برگرداند، گفت: هدف ما تقویت اقتصاد صنف و فراهم کردن مسیر رشد و توسعه برای همه‌اعضاست.

چلونگر در پایان گفت: امیدوارم افتتاح این کلینیک آغازگر حرکتی تازه و پربرکت برای صنف ما باشد.



کار راه‌اندازی دهکده لجستیک شرق اصفهان
حمیدرضا کریم‌نژاد، رئیس شرکت دهکده بین‌المللی لجستیک راه ابریشم اذعان کرد: دهکده لجستیک شرق اصفهان با دسترسی به فرودگاه و شبکه ریلی راه‌اندازی می‌شود. این پروژه اصفهان را به نقطه تلاقی کریدورهای ترانزیتی شمال–جنوب و شرق–غرب تبدیل کرده و با کاهش هزینه حمل‌ونقل، افزایش صادرات، ایجاد اشتغال و توسعه صنایع وابسته، جایگاه رقابتی ایران را در عرصه بین‌المللی ارتقا خواهد داد. سید فرهاد قاریان، مدیرعامل شرکت تأمین آب صفه، از بهره‌برداری فاز نخست طرح انتقال آب دریا به اصفهان خبر داد و گفت این پروژه علاوه بر تأمین بخشی از نیاز آبی استان، به رونق اقتصادی منطقه کمک می‌کند.

او با اشاره به پیشرفت طرح و اخذ مجوزهای محیط‌زیستی، افزود: اجرای فاز دوم نیازمند تأمین مالی داخلی و خارجی است. هم‌اکنون راهبردی دارند اما اجرای آن‌ها بدون مدل مالی شفاف و نگاه اقتصادی دولت، مدیران اقتصادی و فعالان بخش خصوصی در حاشیه رویداد ایزینکس برگزار شد. مهمانان این نشست با تأکید بر اهمیت نگاه اقتصادی و مدل‌های نوآورانه تأمین مالی، پروژه‌هایی همچون قطار پرسرعت، بندر خشک، طرح‌های آبی و توسعه زیرساخت‌های لجستیک را به‌عنوان محورهای حیاتی توسعه کشور معرفی کردند.

او با اشاره به اهمیت این اقدام گفت: کلینیک کسب‌وکار محلی است برای کاشی، چینی، لوله و لوازم بهداشتی اصفهان. در سال‌های اخیر کسبه با فشارهای زیادی روبه‌رو بوده‌اند؛ از اجاره‌های سنگین و هزینه‌های بالای کسب‌وکار گرفته تا کاهش قدرت خرید مردم. با این حال کاسب همچنان با وجدان کاری و صداقت چراغ بازار را روشن نگه داشته است، او تأکید کرد: هدف اتحادیه این است که کسبه تنها نباشند و اتحادیه به عنوان پشتیبان عملی در کنار آن‌ها قرار گیرد.

کار تقویت اقتصاد صنف و فراهم کردن مسیر رشد و توسعه برای همه‌اعضاست.
چلونگر در پایان گفت: امیدوارم افتتاح این کلینیک آغازگر حرکتی تازه و پربرکت برای صنف ما باشد.

به گفته چلونگر، نخستین نشست تخصصی این کلینیک همزمان با نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان اصفهان از ۱۰ تا ۱۳ مهرماه برگزار خواهد شد. او افزود این نشست فرصتی است تا مشکلات و معضلات کسبه بررسی شود

اقتصاد

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

خبر

صعود شاخص «امنیت

سرمایه گذاری» در اصفهان

استاندار اصفهان گفت: شاخص امنیت سرمایه گذاری در این استان از رتبه ۲۳ به ۱۲ صعود کرده که این دستاورد با بسته‌های جدید اقتصادی شتاب بیشتری خواهد گرفت. مهدی جمالی نژاد در گفتگو با ایرنا افزود: همه تلاش مدیریت استان این است که با کنار زدن بوروکراسی اداری، لایه‌گری و تشریفات دست و پاگیر، فرش قرمز برای سرمایه‌گذاران در کوتاه‌ترین مسیر گسترده‌شود. استاندار اصفهان افزود: طرح‌های آماده و بی نام متعدد در بخش‌های مختلف برای سرمایه‌گذاران داخلی، خارجی و هموطنان اصفهانی مقیم خارج از ایران در نظر گرفته شده که بر اساس راهبرد حذف فرآیندهای طولانی به سرعت قابلیت انتخاب و اجرا دارد.

او تأکید کرد: چشم‌انداز مورد نظر ما در این بخش، سرمایه‌گذاری‌های هوشمند بر مبنای کربن صفر و مصرف آب صفر است.

جمالی نژاد افزود: دامنه سرمایه‌گذاری در اصفهان از میراث ملموس و ناملموس این دیار تا صنایع فولاد و نساجی، انرژی های تجدید پذیر، گردشگری، کشاورزی نوین، استارت‌آپ‌ها و فعالیت‌های فناوریانه گسترده و متنوع است. او خاطر نشان کرد در اکسپوی بین‌المللی سرمایه‌گذاری استان اصفهان (ایزینکس) که به تازگی برگزار شد، ۲۸۶ طرح آماده سرمایه‌گذاری وارد مرحله اجرایی شده است که درپچه ای نو به سوی انبوه فرصت های اقتصادی پایدار خواهد بود.

جمالی نژاد افزود: در چشم‌انداز اقتصادی استان، هروستای اصفهان به عنوان استارت آپ فرهنگی اقتصادی در نظر گرفته شده است، شهر کهای تخصصی اصفهان در زمینه طلا و جواهر، پوشاک، شیمی پارک و تولید عناصر کمیاب خاکی جزو پیش‌ران‌های اقتصادی تعریف شده و با هدف جهت گیری جهانی طبق برنامه از پیش تعیین شده در حال فعالیت هستند.

استاندار اصفهان افزود: اصفهان در رازینی با بخش خصوصی برای رفع موانع تولید جزو استان های پیش‌تاز کشور است.

او گفت: سرمایه‌گذاری خارجی در اصفهان نیز جایگاه شاخص کشور را به خود اختصاص داده به طوریکه این بخش بر اساس آمار از ابتدای امسال تاکنون در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، از لحاظ تعداد بیش از چهار برابر و از لحاظ ارزش بیش از ۲۴ برابر رشد داشته است.

ایزینکس؛ نماد همدلی و آمادگی مردم و سرمایه برای رونق اصفهان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: رویداد سرمایه‌گذاری ایزینکس نشان داد کار تیمی منسجم و همکاری همه دستگاه‌ها می‌تواند الگویی موفق برای توسعه اقتصادی شهر باشد.

به گزارش مهر، کوروش خسروی با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر «راوی توانمندی‌ها بودن»، اظهار کرد یکی از باورهای غلط این است که ما کار گروهی بلد نیستیم، اما ایزینکس ثابت کرد شهرداری، اتاق بازرگانی، استانداری و ۱۷ دستگاه اجرایی می‌توانند در کنار هم نقشه راهی مشترک طراحی و اجرا کنند.

او افزود: برگزاری این رویداد پایان کار نیست، بلکه آغاز اجرای طرح‌هاست و پروژه‌هایی که موقعیت مکانی مشخص دارند باید بلافاصله وارد مرحله صدور مجوز شوند تا سرمایه‌گذاران بدون معطلی وارد عمل شوند. به گفته او، ارزیابی فنی و مالی طرح‌ها باید تکمیل و زمینه برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی فراهم شود.

خسروی همچنین پیشنهاد داد: «هم‌اادی معرفی طرح‌ها نباید فقط به دو روز رویداد محدود شود، بلکه باید در ورودی شهرداری، بانک‌ها، هتل‌ها و سازمان‌ها به نمایش گذاشته شود تا مردم و سرمایه‌گذاران آن‌ها را ببینند.»

او با قدرنانی از همکاری اتاق بازرگانی و شهرداری تأکید کرد: مراسم اختتامیه ایزینکس پایان راه نیست و برای رویدادهای پیش رو همچون مسابقات ملی مهارت، جشنواره بین‌المللی فیلم کودک و نوجوان و فن‌نما نیز باید همان انسجام و همدلی تکرار شود.

امیر کشانی رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این جلسه گفت: ایزینکس ثابت کرد مردم و سرمایه برای رونق اصفهان آماده‌اند. او با اشاره به شرایط جنگ ۱۲ روزه اخیر یادآور شد: در حالی که در بسیاری کشورها مردم به دنبال خروج از کشور هستند، ایرانیان خارج‌نشین در روزهای بحرانی تلاش داشتند به ایران بازگردند و این نشان‌دهنده سرمایه اجتماعی عظیم است.کشانی با اشاره به برخی نگاه‌های منفی نسبت به برگزاری ایزینکس تصریح کرد: گروهی معتقد بودند بحران‌هایی همچون آب و هوا مانع سرمایه‌گذاری می‌شود، اما ما بر این باور بودیم که راه‌حل همین مشکلات در جذب سرمایه‌گذاری نهفته است.

او افزود: سه محور اصلی برای پروژه‌ها تعریف شد: طرح‌های کم‌صرف یا بدون مصرف آب، طرح‌های با فناوری بالا برای اشتغال تحصیل‌کردگان و پروژه‌های دارای ارزش افزوده از جمله داروسازی، تصفیه پساب و انرژی‌خورشیدی.

به گفته رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، در روز روز برگزاری ایزینکس سه تا چهار هزار نفر از فرصت‌های سرمایه‌گذاری بازدید کردند و نتیجه نشان داد که ظرفیت و اعتماد مردم به آینده‌بسیار بالاست.

استاندار اصفهان نیز در این باره اعلام کرده که پس از برگزاری ایزینکس، شاخص امنیت سرمایه‌گذاری استان از رتبه ۲۳ به ۱۲ صعود کرده است. به گفته مهدی جمالی‌نژاد، تلاش‌ها بر این اساس است که با کاهش بوروکراسی اداری، تشریفات دست‌وپاگیر و موانع دیگر، مسیر برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در اصفهان آسان‌تر شود.